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Ocena wniosków o przyznanie pomocy 

W maju 2016 r. LGD „Kraina Rawki” rozpoczęła realizację 
Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność 
na lata 2014-2020. Celem Stowarzyszenia jest zrównowaĪony 
rozwój obszarów wiejskich na rzecz poprawy, jakości Īycia  
ich mieszkańców. BudĪet na realizację LSR wynosi 7 000 000 
zł. W 2017 roku realizowaliśmy trzy cele główne Lokalnej 
Strategii Rozwoju - "Kraina Rawki" mieszkańcami silna, obszar 
LGD "Kraina Rawki" atrakcyjny dla inwestorów oraz LGD 
„Kraina Rawki” turystyczną marką regionu. W ramach tych 

celów przeprowadziliśmy 5 naborów na: podejmowanie 
działalności gospodarczej, podejmowanie działalności 

W dniu 30 listopada o godz. 10.00 w siedzibie LGD "Kraina 

Rawki" w starej Rossosze odbyło się posiedzenie członków Rady 
w sprawie wyboru wniosków o powierzenie grantu dotyczące 
naboru nr 1/2017/G w ramach poddziałania 19.2 "Wsparie na 
wdraĪanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego 
kierowanego przez społeczność" objętego PROW na lata 2014-

2020 dla operacji realizowanych w ramach projektów 
grantowych.   
 

Lista wybranych wniosków mieszczących się  
w limicie środków:  
 

Nabór nr 1/2017/G 
 

1. Ochotnicza StraĪ PoĪarna w Lubani - Zagospodarowanie 

terenu rekreacji w Lubani. 

2. Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Trębaczew -  

Zagospodarowanie terenu rekreacji w Trębaczewie. 
3. Stowarzyszenie Ludowy Klub Sportowy „ĩelechlinek” - 

Budowa siłowni plenerowej przy świetlicy w ĩelechlinie. 
4. Stowarzyszenie Ludowy Klub Sportowy „ĩelechlinek” - 

Budowa siłowni plenerowej przy świetlicy w Radwance. 
5. Stowarzyszenie Aktywni dla Gminy ĩelechlinek -  Budowa 

placu zabaw przy świetlicy w ĩelechlinie. 
6. Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Turowa Wola i Okolic - 

Urządzenie miejsca wypoczynku i rekreacji poprzez budowę 
siłowni zewnętrznej i altany w Turowej Woli, Gmina Kowiesy. 

Podsumowanie działań Stowarzyszenia LGD „Kraina 
Rawki” w 2017 roku. 
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gospodarczej przez osoby z grup defaworyzowanych, 

rozwijanie działalności gospodarczej, rozwijanie działalności 
gospodarczej przez osoby z grup defaworyzowanych oraz 

projekt grantowy (w ramach zadania naboru konkursowego 
przeprowadzona będzie budowa ogólnodostępnych miejsc 
rekreacji dla dzieci i dorosłych).  
 Jak co roku, zrealizowaliśmy dwa nabory wniosków 
w ramach działania „Granty Krainy Rawki”. Wszystkie operacje 
w całości finansowane były ze środków własnych LGD, tj. 
składek członkowskich osób fizycznych i jednostek samorządu 
terytorialnego. W obu naborach w 2017 roku złoĪono łącznie 
102 wnioski na kwotę 402 050,00zł, z czego dofinansowanie 
przyznano na 76 operacji – 182 000,00zł. Zakres 
realizowanych operacji dotyczył przede wszystkim zakupu 
sprzętu i wyposaĪenia dla zespołów sportowych oraz 
organizacji imprez kulturalnych i integracyjnych.  

 W czerwcu, korzystając z dofinansowania Urzędu 
Gminy Rawa Mazowiecka, zorganizowaliśmy III Rajd 
rowerowo-kajakowy „Sprzątanie Rawki w Krainie Rawki”. 
Celem rajdu było sprzątanie rzeki Rawki na odcinku ĩydomice
-Kurzeszyn oraz trasy rowerowej Rawa Mazowiecka - Stare 

Byliny-Boguszyce.  

 Przed naborami w ramach poddziałania 19.2, w 
dniach 07-11 sierpnia 2017r. w kaĪdej z dziewięciu gmin 
członkowskich LGD „Kraina Rawki” odbyły się spotkania 
informacyjne z potencjalnymi beneficjentami chcącymi 
uzyskać informacje dotyczące podejmowania i rozwijania 
działalności gospodarczej. W ramach realizacji planu 
komunikacji zostało przeprowadzonych dziewięć spotkań 
konsultacyjnych. Spotkaliśmy się z mieszkańcami wszystkich 
Gmin, na terenie których działamy. W spotkaniach na temat 
podejmowania/rozwijania działalności gospodarczej łącznie 
wzięło udział 83 uczestników.  Pierwsze nabory rozpoczęły się 
w sierpniu tego roku. W ramach podejmowania działalności 
gospodarczej, w tym przez osoby z grup defaworyzowanych 

zostało złoĪonych 26 wniosków, z których 11 zostało 
wybranych do dofinansowania. Przyznana kwota wsparcia 

wyniosła łącznie 800 000,00 zł. W ramach rozwijania 
działalności gospodarczej, w tym przez osoby z grup 
defaworyzowanych zostały złoĪone 23 wnioski, z których 10 
zostało wybranych do dofinansowania. Przyznana kwota 
wsparcia wyniosła łącznie 2 485 486,00 zł.  W dniu 27 
września 2017r. w Urzędzie Gminy w Sadkowicach odbyło się 
spotkanie informacyjne z potencjalnymi beneficjentami 

chcącymi uzyskać informacje dotyczące dofinansowania w 
ramach projektów grantowych. W spotkaniu uczestniczyło 15 
osób. Nabór wniosków w ramach projektu grantowego 
rozpoczął się w paĨdzierniku 2017r. W naborze zostało 
złoĪonych 7 wniosków, z których 6 wybrano do 
dofinansowania. Przyznana kwota wsparcia wyniosła łącznie 
289 591,00 zł.  
 W ramach realizacji planu komunikacji zostały 
wydane cztery biuletyny „Wieści z Krainy Rawki”, które 
zawierają informacje o najwaĪniejszych wydarzeniach w 2017 
roku. Biuletyny zostały dostarczone do urzędów gmin oraz 
były dostępne w biurze LGD, a takĪe zamieszczone w wersji 
elektronicznej na stronie LGD. W grudniu przeprowadziliśmy 
trzy działania skierowane do grup defaworyzowanych 
określonych w Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2014-2020. 

Pierwsze spotkanie dla osób w wieku 50+ odbyło się 6 grudnia 
w Gminnym Domu Kultury w ĩelechlinku, w którym wzięło 
udział 40 osób ze wszystkich gmin członkowskich.  



Zorganizowaliśmy takĪe dwa warsztaty z rozwijania 
umiejętności miękkich dla uczniów Szkoły Podstawowej w 
Kowiesach, które odbyły się w dniach 8 i 13 grudnia. W 
warsztatach wzięło udział 32 uczniów klasy piątej.  
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Spotkanie miało na celu podsumowanie działań LGD oraz 
integrację mieszkańców obszaru LGD „Kraina Rawki”. 
Uczestnicy podczas warsztatu plastycznego wykonali ozdoby 

świąteczne.  



Walne Zebranie 
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Dnia 15 grudnia 2017r. o godz. 14.00 w siedzibie Ochotniczej 

StraĪy PoĪarnej w Bartnikach odbyło się Walne Zebranie 
Członków Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania "Kraina 
Rawki". Na zebraniu zostały podjęte uchwały dotyczące zmian 
w statucie oraz w regulaminach: Rady, Zarządu i Grantów 
„Krainy Rawki”. Na zakończenie Walnego Zebrania w 
świątecznym repertuarze wystąpiły dzieci z zespołu Szkolno-

Gimnazjalnego im. Jana Kwiecińskiego w Bartnikach oraz 
„Mariańskie Promyki”. Poczęstunek przygotowało 
Stowarzyszenie Gospodyń Wiejskich w Bartnikach.  

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Kraina Rawki” 
planuje w przyszłym roku uruchomić nabory z zakresu:  
 budowy miejsc rekreacji,  

 budowy infrastruktury turystycznej,  

 promocji obszaru,  

 stworzenia ofert spędzania wolnego czasu i podnoszenia 
kompetencji osób z grup defaworyzowanych,  

 budowy nowych lub przebudowy ogólnodostępnych miejsc 
kulturalno-integracyjnych, 

 budowy obiektów pełniących funkcję lokalnych muzeów. 
 

 W 2018 roku będziemy realizować dwa 
międzynarodowe projekty współpracy mające na celu 
rozwijanie przedsiębiorczości. Projekty będą skierowane do 
przedszkolaków, uczniów szkół podstawowych, 
przedsiębiorców i organizacji pozarządowych.  
 Lokalna Grupa Działania „Kraina Rawki” planuje 
zwiększyć ilość działań aktywizujących mieszkańców obszaru 
LGD, a w szczególności dla osób z grup defaworyzowanych. 
Pierwszy nabór wniosków w ramach „Grantów Krainy 
Rawki” rozpocznie się 18 stycznia i potrwa do 01 lutego 
2018 roku. Zachęcamy stowarzyszenia, fundacje, Koła 
Gospodyń Wiejskich, Sołectwa oraz grupy nieformalne 
działające na terenie gmin członkowskich do składania 
wniosków. Regulamin i wniosek do pobrania znajdują się 
na stronie internetowej www.krainarawki.eu. 

 



www.krainarawki.eu 

biuro@krainarawki.eu  

Stara Rossocha 1,  

96-200 Rawa Mazowiecka 

 
 

 
 

Złota Grusza w „Krainie Rawki”! 

KRAINA

R AW K I

Gospodarstwo agroturystyczne Politowizna (gm. Kowiesy),  
którego właścicielką jest członkini naszego stowarzyszenia -  
Pani ElĪbieta KsiąĪkiewicz, zajęło drugie miejsce w 
wojewódzkim konkursie na najlepsze gospodarstwo 
agroturystyczne Złota Grusza w kategorii: Z Przygodą.  
Gratulujemy! :)  


